
ASIGNA CUPOS ESPECIALES DE BECA  

INDÍGENA PARA EL AÑO 2020 Y ELIMINA 

BENEFICIO PARA IGUAL PERÍODO, SOBRE 

LA BASE DE LAS CONSIDERACIONES QUE 

INDICA, Y ORDENA PUBLICACIÓN QUE 

SEÑALA.   

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 003 
 
Temuco, 11 de enero de 2021. 
 
 
VISTO: 
 

 
Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 

1968 del Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el 

Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas 

facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el 

sector público correspondiente al año 2020; en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de 

Educación, que sustituye Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto 

N° 52 de 1995, que reglamenta Becas Indígenas y fija su texto refundido; en la Resolución 

Exenta N° 416 de fecha 04 de febrero de 2020, de JUNAEB, que aprueba Manual de 

Asignación y Administración de Beneficios y sus modificaciones 

; en la Resolución N° 173/302/2018 de fecha 21 de agosto de JUNAEB, que nombra a don 

Alejandro Arias Horn como Director de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas Región 

de la Araucanía ; en la Resolución N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre 

exención del Trámite de Toma de Razón; y en la Resolución N° 8 de 27 de marzo de 2019, 

que determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos 

que se individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a controles de reemplazo 

cuando corresponda. 

CONSIDERANDO: 
 
 
1. Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, 

desarrolla diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, 

entre los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez 

comprende el Programa Becas Indígenas; 

 



 

2. Que, el Decreto N° 126 de 2005, que 

sustituye Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, 

que reglamenta Becas Indígenas y fija su texto refundido, establece en su artículo 3° lo 

siguiente: “Corresponderá a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administración, 

distribución y supervisión del Programa de Becas Indígenas de acuerdo a las políticas 

impulsadas por el Ministerio de Educación.” 

 

3. Que, la Ley N° 21.192 de Presupuestos para 

el sector público correspondiente al año 2020, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, 

Subtítulo 24, ítem 01, Asignación 189, Glosa N° 02, contempla un total de M$ 31.324.413, 

destinados a financiar el Programa Becas Indígenas; 

 

4. Que, mediante la circular N° 51 de fecha 31 

de diciembre de 2020, JUNAEB ha establecido la distribución presupuestaria del Programa 

Becas Indígenas proceso 2020, con cargo a la asignación presupuestaria: 

09.09.03.24.01.189. Glosas N° 01 y 02; 

 

5. Que, en base a la distribución presupuestaria 

establecida en circular  antes referida, esta Dirección Regional de JUNAEB dispone de una 

cobertura programada total equivalente a 26.286  cupos, de los cuales 10.341 corresponden 

a cupos para estudiantes de Enseñanza Básica; 8.719 a cupos para estudiantes de 

Enseñanza Media; y 6.190  a cupos para estudiantes de Educación Superior; 

 

6. Que, con el objeto de entregar las 

orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 

2020, el Departamento de Becas elaboró el Manual de Asignación y Administración de 

beneficios, aprobado mediante Resolución Exenta N° 416 de fecha 4 de febrero de 2020 y 

sus modificaciones; 

 
7. Que, en vista de las normas previamente 

referidas, y para efectos de determinar la asignación de la Beca Indígena proceso 2020, en 

el mes de enero se procedió a asignar y renovar el beneficio mediante Resolución Exenta 

N° 03 de fecha 11 de enero a 238 Postulantes. 

 
8. Que, es preciso señalar que una vez 

efectuado el proceso de asignación del mes de agosto se realizó una revisión de puntajes, 



 

toda vez que se detectó una desviación en el cálculo de los indicadores de la variable 

composición grupo familiar proporcionado por el Ministerio de Desarrollo Social y Familia.   

 

9. Que, en función de lo señalado en el 

considerando precedente, se constató la necesidad de realizar un recalculo de los 

indicadores que componen la variable composición grupo familiar, tendiente a efectuar una 

correcta medición en el modelo de focalización y asignación de becas. Lo anterior, implica 

ejecutar un proceso de asignación extraordinario, instancia donde se aborda la situación de 

postulantes con puntaje recalculado. Adicionalmente, el Departamento de Becas elaboró 

un análisis de ejecución presupuestaria, mediante el cual se confirmó disponibilidad para 

ejecutar esta asignación extraordinaria”. 

 
10. Que, para efectos de finalizar la asignación 

de la Beca proceso 2020, la Dirección Regional de  la Araucanía procedió a convocar 

nuevamente a la Comisión Regional, con objeto de analizar y proponer sanción a Director 

Regional para estudiantes que, producto de recalculo de puntaje explicado 

precedentemente, se mantienen bajo puntaje de corte del mes de septiembre de 2020; 

 
11. Que, en razón de lo anterior, se encomendó 

a la Comisión Regional proponer la asignación de la Beca Indígena de Casos Especiales 

para este año 2020 respecto de estudiantes postulantes a dicho beneficio, órgano que 

procederá a determinar el rechazo o aprobación de las solicitudes de Caso Especial, para 

posteriormente, determinar, en función de los cupos de casos especiales disponibles en la 

región, la asignación de becas especiales. Estos Becados Especiales corresponderán a 

estudiantes que cumplan con los requisitos establecidos en la normativa correspondiente 

para acceder a la beca en comento. 

 

12. Que, el trabajo llevado a cabo por la 

Comisión Regional consta en el documento denominado “Acta extraordinaria mes de enero” 

de fecha 07-01-2021, que se adjunta y forma parte integrante de la presente Resolución 

Exenta para todos los efectos legales; 

 
13. Que, de acuerdo con el contenido de dicha 

acta, se procedió a asignar las Becas Especiales disponibles a los postulantes respecto de 

los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de asignación establecidos, Además, 

se procede a eliminar el beneficio a aquellos estudiantes que no cumplen requisitos, según 

se da cuenta en la parte resolutiva de este acto. 

 

14. Que, cabe indicar que se han considerado 

un total de 274 solicitudes de Casos especiales, de los cuales 23 corresponden a 



 

estudiantes de Enseñanza Básica; 243 a estudiantes de Enseñanza Media; y a 8 

estudiantes de Enseñanza Superior una vez efectuados los procedimientos de verificación 

correspondientes por la Unidad de Becas Regional, se ha determinado que: 

 

• Respecto de Casos especiales para Postulantes de la Beca Indígena para este año 

2020: 

 

a. Procede asignar como caso especial de la Beca Indígena a 5 estudiantes de 

Enseñanza Básica, para el año 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que 

cumplen con los requisitos de asignación establecidos para dicho período. 

 

b. Procede asignar como caso especial de la Beca Indígena a 233 estudiantes de 

Enseñanza Media, para el año 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que 

cumplen con los requisitos de asignación establecidos para dicho período. 

 

15. Que, la individualización de los estudiantes 

referidos en el considerando precedente está contenida en los anexos que se adjuntan y 

forman parte integrante del presente acto administrativo. En consecuencia; 

 

RESUELVO: 

 

ARTICULO PRIMERO: ASÍGNESE, como 

Caso Especial, la Beca Indígena a 5 estudiantes de Enseñanza Básica; 233 estudiantes de 

Enseñanza Media, para el año 2020, respecto de los cuales se acreditó que cumplen con 

los requisitos de asignación establecidos para dicho período, cuya individualización se 

contiene en documento adjunto al presente acto y que se tiene como integrante de esta 

Resolución Exenta para todos los efectos legales, de conformidad al siguiente desglose: 

ESTADO DE BECA NIVEL 
EDUCACIONAL 

N° DE BECAS 
ESPECIALES 
OTORGADAS 

BECADO 

BASICA 5 

MEDIA 233 

TOTAL GLOBAL 238 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ELÍMINESE, la 

solicitud de postulación a la Beca Indígena, de 5 estudiantes de Enseñanza Básica; 233 

estudiantes de Enseñanza Media, para el año 2020, cuya individualización se contiene en 

documento adjunto al presente acto y que se tiene como integrante de esta Resolución 



 

Exenta para todos los efectos legales, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento 

de los requisitos de asignación establecidos, de conformidad al siguiente desglose: 

ESTADO DE BECA NIVEL 
EDUCACIONAL 

N° DE BECAS 
ELIMINADAS 

BECADO 

BASICA 5 

MEDIA 233 

TOTAL GLOBAL 238 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: TÉNGASE, como 

parte integrante de la presente Resolución los siguientes documentos:  

 

1. Acta Comisión Indígena extraordinaria de fecha 07-01-2021. 

2. Anexo N° 1: “Individualización de estudiantes postulantes a quienes se asigna la Beca 

Indígena como caso especial para el año 2020.” 

3. Anexo N° 2 “Individualización de estudiantes postulantes respecto de los cuales se 

Elimina postulación a la Beca Indígena para el año 2020.” 

 

 

ARTÍCULO CUARTO: IMPÚTESE, los gastos 

que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación 

presupuestaria: 09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02. 

 
 

ARTÍCULO QUINTO: NOTIFÍQUESE, la 

presente Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas 

de esta Dirección Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección 

web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes 

individualizados en os anexos individualizados en el artículo sexto precedente. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ARTÍCULO SEXTO: PUBLÍQUESE, por la 

Secretaría Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolución una vez 

tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y 

Resoluciones”, ubicado en el mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web 

de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley 

Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, como con lo previsto en el artículo 51° 

de su Reglamento. 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

 

 

 

               
DIRECTOR REGIONAL DE LA REGIÓN LA ARAUCANIA 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 
 
 
Distribución: 
- Departamento de Becas Dirección Nacional. 
- Unidad de Becas Dirección Regional. 
- Oficina de Partes. 
  

Firmado digitalmente por Jorge Alejandro 
Arias Horn
DN: C=CL, S=NOVENA - REGION DE LA 
ARAUCANIA, L=Temuco, O=Junta Nacional 
de Auxilio Escolar y Becas, OU=Terminos 
de uso en 
www.esign-la.com/acuerdoterceros, 
T=Director Regional Araucania, CN=Jorge 
Alejandro Arias Horn, 
E=alejandro.arias@junaeb.cl
Razón:  Estoy aprobando este documento 
con mi firma legalmente vinculante 
Ubicación: la ubicación de su firma aquí
Fecha: 2021-01-11 17:44:26
Foxit Reader Versión: 10.0.0

Jorge 
Alejandro 
Arias Horn



 

ANEXO N° 1: 
Individualización de estudiantes postulantes a quienes se asigna la Beca Indígena 

como caso especial para el año 2020. 
 
 

EDUCACIÓN BÁSICA 

CASOS ESPECIALES ACEPTADOS 
N
" RUT D

V 
AP 

PATERNO 
AP 

MATERNO NOMBRES CAUSAL ACEPTACIÓN CASO ESPECIAL 

1 

2308367

4 4 BENAVIDES VALENZUELA DAIRYS BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO COMO CASO 

ESPECIAL 

2 

2307867

7 1 CAMPOS BUSTOS ALEXANDER JAVIER 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO COMO CASO 

ESPECIAL 

3 

2318691

3 1 LAGOS CAYUPIL 

MARTINA 

ALEJANDRA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO COMO CASO 

ESPECIAL 

4 

2314926

0 7 OYARZO LIENQUEO EMILIA ANTONIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO COMO CASO 

ESPECIAL 

5 

2313551

2 K RUBILAR STUARDO MAITE JOSEFINA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO COMO CASO 

ESPECIAL 

 
 

 
 

 
EDUCACIÓN MEDIA 

CASOS ESPECIALES ACEPTADOS 

N" RUT DV AP PATERNO AP 
MATERNO NOMBRES CAUSAL ACEPTACIÓN CASO ESPECIAL 

1 
21989833 9 ABURTO CALFUNAO JOSE ENRIQUE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

2 20982823 5 AGUILAR LINCOQUEO NATALIA ELIENE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

3 21918041 1 AILLAPAN CAYUPA�N ROBERTO ANIBAL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

4 
21404374 2 ALARCON ALCAPAN IGNACIO ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

5 21795263 8 ALARCON EPULEF MARÃ�A FRANCISCA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

6 21446595 7 ALARCON EPULEF ISABEL ESTEFANIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

7 
21904922 6 ANCAVIL COLLINAO MARJORIE ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

8 22017445 K ANTILAO MILLAQUEO 

MARCOS 

MAXIMILIANO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

9 21672856 4 ANTILEF LEPIN KATHERIN ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

10 
21622062 5 ANTIMA�N RAPIMÃN YADHIRA PAOLA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

11 21926179 9 ANTIMILLA PEREZ BASTIAN JOSE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

12 22054785 K ANTINE CAÑUMIR CLARENCE ANGELO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

13 
22096336 5 ARAYA MONTOYA ARMIN ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

14 21967376 0 ARTIGAS GONA�LEZ CATALINA ESTELA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

15 21463089 3 AVELLO PICHULEO LORENA ANAI�S 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

16 
21029985 8 BAÑARES HUECHE CLARA DORIS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

17 21702845 0 BALLADARES DEUMACÃN MOISES ENRIQUE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

18 21845814 9 BARRA SUAZO 

MYCHELLE 

VALENTHINA 

ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

19 
21924325 1 BURGOS JARAMILLO 

VALENTINA 

MAGDALENA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

20 21977304 8 BUSTOS HUAIQUIPAN JAVIERA ALEJANDRA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

21 21863994 1 BUSTOS HUENCHUÑIR 

CRISTIAN 

ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

22 
21387567 1 CORDOVA SANDOVAL PAMELA ADINSON 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

23 21612687 4 CALFULEN RAPIMA�N BRUNO CIPRIAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

24 20978539 0 CALLUAN CHEUQUELEN 

VALESKA 

ALEJANDRA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

25 
21897799 5 CANIUPAN CALFIN MILEM VANESA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 



 

26 21967807 K CANIUPAN REUCAN GERTI NOEMÃ� 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

27 21699246 6 CARINAO CARINAO ANA CRISTINA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

28 
21680858 4 CARRASCO CALFIN BASTIAN FELIPE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

29 21709368 6 CARRILLAN PAINENAO MARTA YOHANA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

30 21921876 1 CARRILLO LLANQUAN NOELIA RAYEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

31 
22067811 3 CARVAJAL QUEUPIL SCARLETT DANIELA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

32 21222194 5 CASTRO HUENTEMILLA CRISTOBAL RAMAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

33 22054599 7 CATRILEO ANTILAO EMERZON ALIAZAR 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

34 
22064266 6 CATRIMIL TOLEDO MATIAS RODRIGO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

35 21802611 7 CATRIN MORA CONSTANZA AYLEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

36 22085649 6 CAYUL PICHUN NAYER PATRICIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

37 
21873092 2 CAYUPA�N ROMERO 

ALEJANDRA 

GRACIELA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

38 21444145 4 CAYUPIL RIVERA ANGEL LOT 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

39 22012288 3 CHANQUEO LEIPAN LUIS IVAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

40 
21249892 0 CHEUQUEAN LLANGULEN RAFAEL ENRIQUE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

41 21996120 0 CHEUQUELLAN NAHUELCURA CRISTINA NATALIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

42 21420789 3 CHEUQUEPAN PAINE 

YENIFER 

MARGARITA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

43 
22149867 4 CHEUQUETA CHEUQUETA JORGE ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

44 21918398 4 CID LABRI�N DANIELA LISSETTE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

45 21157089 K CIFUENTES VELASQUEZ HERNA�N EDUARDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

46 
22003427 5 COLI CAYUÑIR KAREN LUCI�A 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

47 21904697 9 COLIL LOPEZ JOAQUIN NICOLAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

48 21864264 0 COLIPI HUINCA 

JAVIERA 

CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

49 
21196885 0 COLLÃ�O LINCONAO BENJAMI�N ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

50 21945061 3 COLLIO COLLIO DAIRIS AHILIN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

51 22016701 1 COLPO CABRERA GIOVANN MERARI 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

52 
21499272 8 CONTRERAS ANTIMIL 

JONATHAN 

ALEXANDER 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

53 21810747 8 CURAQUEO RIVERA CLAUDIO NICOLAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

54 21962234 1 CURIQUEO HUENTENAO LIBETH ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

55 
21609350 K CURRIN MARILLAN ADELIA DEL PILAR 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

56 21603970 K ELAO CALFIN KIMBERLY SCARLET 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

57 22071393 8 EPULEO RIQUELME DAVID ESTEBAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

58 
20924788 7 ERICES ANTILLANCA ROCIO ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

59 22094191 4 ESPARZA MONSALVE 

FRANCISCA 

CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

60 21817683 6 ESPINOZA CALFIPAN 

YOSELIN DEL 

CARMEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

61 
21816467 6 FERNANDEZ PUEL KRISHNA IVONNE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

62 21986376 4 FIERRO Ã‘ANCUCHEO LAURA ANTONIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

63 21975987 8 FILUMIL MELIMÃN PAZ CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

64 
21117302 5 FLORES ÃLVAREZ ANGELA BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

65 21066676 1 FONSECA CALBUCOY MANUEL MISAEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

66 20928704 8 FREIRE FERREIRA 

DAGOBERTO 

LEANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

67 
21638436 9 FUENTES ERTE GISLAINE MARILI 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 



 

68 21216688 K GOMEZ ZAVALA KARINA ISABEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

69 21932239 9 GAJARDO CAÑULAF 

YOCELYN PATRICIA 

MICHEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

70 
21315866 K GALINDO QUIDEL ISAIAS RENATO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

71 22134241 0 GARCIA LUARTE CATALINA AMANDA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

72 22034833 4 GATICA SEGOVIA ENRIQUE ALBERTO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

73 
21945776 6 GONZA�LEZ BUSTOS ELIZABETH ARELI 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

74 21266635 1 HERMOSILLA SANTIAGO MOISES ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

75 21674056 4 HIGUERA ILMEN NICOLE MELISSA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

76 
21019101 1 HUAIQUIL HUENCHUNAO JULIO GABRIEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

77 21928296 6 HUAIQUIMAN ASTETE ESPERANZA ANAI�S 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

78 21660813 5 HUECHUQUEO ARAVENA FRANCISCO TOMAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

79 
21821320 0 HUEHUENTRO LONCON MATIAS BENJAMI�N 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

80 21670916 0 HUEHUENTRO MILLAPAN 

CONSTANZA 

NAYELLY 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

81 21176304 3 HUENCHULEO NAHUELAN 

JAVIERA 

CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

82 
22004959 0 HUENCHULEO URRUTIA IBETH MAGDALENA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

83 21771095 2 HUENCHUNAO COLLINAO MAURA MERCEDES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

84 22079413 K HUENTECURA LLEMPE CLAUDIO ANTONIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

85 
21986498 1 HUENTECURA TRAIPE KEVIN MATIAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

86 22158586 0 HUENTELAO DIAZ 

ALAN YERIX 

ENRIQUE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

87 22119000 9 HUENULAF AILLAPA�N ERICK DANTE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

88 
21783864 9 HUENULAO SEPULVEDA ARIELA CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

89 21950964 2 HUENUMA�N PAILLACOI JAIME WLADIMIR 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

90 21543867 8 HUENUQUEO CATRIÑANCO JAVIER ALEXI 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

91 
21019178 K HUICHAL DIAZ 

BRAYAN 

SEBASTIA�N 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

92 20978830 6 HUILCALEO HUENTECONA VANESA MARICEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

93 22060358 K HUILCAPAN NAHUELMÃ�N ALAN WILLIAMS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

94 
21629693 1 HUILIPAN CHANILLAO FERNANDO ELEAZAR 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

95 21953089 7 HUILIPA�N ORTIZ 

BENJAMÃ�N 

ESTEBAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

96 21991541 1 HUINCA GONZALEZ Ã�LVARO NAHBI 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

97 
21924309 K HUIRCA�N CATRILEO CAMILA JAVIERA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

98 21314690 4 HUIRCAFIL MARTI�N DANIEL BENJAMIN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

99 22022576 3 INAL VITA ANGELO JOVANY 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

100 
20709358 0 JARA BELTRA�N ISRAEL ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

101 21876322 7 JARAMILLO REYES DHARAYS SOLANSH 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

102 21975438 8 JIMENEZ PAILLALEF CATALINA HAYLIN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

103 
21990032 5 KLAGGES ANTIPI GENESIS ESTER 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

104 21780522 8 LOPEZ CURIPA�N CATALINA AURORA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

105 21980333 8 LEON TRAIMAQUEO ANTONIO IGNACIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

106 
22026039 9 LEPIQUEO MORALES BRAYAN NICOLÃ�S 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

107 21142753 1 LILLO LILLO MYRIAM CATALINA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

108 21410141 6 LINCOÑIR GONZA�LEZ YAQUELIN ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

109 
21848829 3 LINCOQUEO NUÑEZ 

YULIANNA 

MAGDALENA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 



 

110 22104131 3 LLANCANAO ÑANCULEF JEREMIAS DAVID 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

111 21667460 K LLANCANAO ANTIPÃ�N 

BENJAMIN 

ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

112 
22061009 8 LLANCAO JIMENEZ BARBARA BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

113 22095660 1 LLANCAO LEVIMAN CAROLINA SOLANGE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

114 22149328 1 LLANCAQUEO GAVILÃ�N JAVIERA VALENTINA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

115 
21597963 6 LLANCAQUEO ZUÑIGA GLORIA BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

116 21895371 9 LLANQUILEO CAYUL 

ALEXANDRA 

YORNETT 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

117 21892356 9 LLONCON COLIHUINCA ANGELO OSVALDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

118 
21914100 9 LONCON SANDOVAL MAURICIO AARON 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

119 21855326 5 LONCOMILLA ALARCON TRINIDAD PAOLA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

120 22030688 7 MANQUE LLANCAO BENJAMIN PATRICIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

121 
21816056 5 MANQUEAN RAMIREZ MONICA BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

122 21524414 8 MANQUEAN RAMIREZ 

BENJAMÃ�N 

ROLANDO ELIU 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

123 21531529 0 MARIN VALLEJOS KEVIN JOSSUE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

124 
21942606 2 MARDONES PAILAHUEQUE CYNTHIA ARACELLY 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

125 22008204 0 MARIANO GONZA�LEZ CARLOS ENRIQUE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

126 22026651 6 MARILEO PARRA GENESIS KARINA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

127 
21987283 6 MARILEO VILLEGAS HILARIO DEMIS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

128 22000230 6 MARILLÃ�N LILLO ANTONELLA YANIS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

129 22121335 1 MARINAO PACHECO JOSE CRISTIÃ�N 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

130 
21809723 5 MARINAO ROJAS YOHANA LETICIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

131 22115457 6 MARIQUEO LEVIO IVAN FERNANDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

132 21177101 1 MARTINEZ PARRA JAVIERA SCARLETT 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

133 
21954614 9 MATUS HUENCHUAL FERNANDA JAVIERA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

134 21708513 6 MELIÑIR MARIHUÃN MANUEL EMILIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

135 21930362 9 MELIN EPUÑAN ADOLFO ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

136 
21769108 7 MELIPÃ�N RODRIGUEZ 

FRANCHESCA 

ALEJANDRA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

137 21845118 7 MELLA GONZÃ�LEZ SUSAN PAHOLA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

138 21518419 6 MENDOZA LEMUN 

YADIRA 

MONTSERRAT 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

139 
22075378 6 MENDOZA LEVIPÃN ANA ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

140 21496878 9 MERINO SANDOVAL VICTOR DAVID 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

141 21050341 2 MILLÃ�N ANTINAO ARACELY YESENIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

142 
22070204 9 MILLACHEO COLLÃ�O LEANDRO JESUS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

143 20650766 7 MILLAHUAL LEPIQUEO JUAN PABLO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

144 21890169 7 MILLAMÃ�N CARIMÃ�N 

CONSTANCIO 

MATIAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

145 
22066002 8 MILLANAO PANITRO HANS ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

146 21975598 8 MILLAPÃN ALVAREZ JUAN IGNACIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

147 20872863 6 MILLAPÃN HUINA SOLEDAD DEL PILAR 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

148 
21834356 2 MILLAPI TRONCOSO 

SEBASTIAN 

EDUARDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

149 21896585 7 MONSALVES ANCAMIL ERIN EILYN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

150 22136073 7 MONTECINO RIQUELME YAZMIN ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

151 
21925875 5 MONTOYA ALONSO VICTOR ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 



 

152 22091159 4 MONTOYA CHIGUAY RONALD AMARO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

153 21957474 6 MONTOYA MELINAO MARCIA ISABEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

154 
22073385 8 MONTOYA MELINAO NEWEN JESUS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

155 21645232 1 MORA GONZALEZ LUIS DAMIAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

156 21997138 9 MORALES HUENUVIL SERGIO ELIAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

157 
22074464 7 MUÑOZ HUILIPÃ�N CARLOS ARTURO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

158 21068306 2 MUÑOZ IBAÑEZ CONSTANZA AYLLEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

159 22148402 9 MUÑOZ ROA YENIFER FERNANDA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

160 
21077472 6 NAHUELÃ‘IR SANDOVAL CLAUDIA ESTEFANY 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

161 21890571 4 NAHUELÃN PANGUILEF PATRICIO ESTEBAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

162 21990975 6 NAHUELCHE MORALES JUANA MARGARITA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

163 
21809394 9 NAHUELHUAL LIENQUEO SOFANOR TIMOTEO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

164 21821498 3 NAHUELHUIL MILLÃ�N 

CATALINA 

CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

165 21855434 2 NAHUELPI RAPIMÃN MATIAS ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

166 
22016982 0 NAHUELVIL HUENCHUVIL JESSICA ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

167 20977363 5 NECULPÃ�N MENDOZA CAMILA ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

168 20650748 9 NIRRIAN CURIHUINCA WILSON MILOBAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

169 
21902129 1 NORÃN NICUL LUIS DE LA CRUZ 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

170 21982267 7 OLGUÃN HUAIQUICHE PAULINA YAMILET 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

171 20747018 K ORTIZ BELTRAN JORGE ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

172 
21997404 3 ORTIZ PAILLALEF BASTIAN OSVALDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

173 21910165 1 OSSES VALDES FELIPE IGNACIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

174 21944143 6 PAILACURA TRAIPE MOISES ALEJANDRO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

175 
22125508 9 PAILLA NAVARRETE AGUSTÃ�N ARCADIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

176 22062947 3 PAILLACÃN ROJAS BÃ�RBARA ESTER 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

177 21974498 6 PANITRO HERMOSILLA LUCAS ISRAEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

178 
21960576 5 PARRA ZAMBRANO 

DÃMARIS 

CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

179 21912431 7 PEÑA GALLEGOS CAROL IGNACIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

180 21993450 5 PEÑEIPIL SANHUEZA EZEQUIEL RICARDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

181 
21984621 5 PERALTA MARIN SILVIA ROCIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

182 22076073 1 PICHUN MELLADO ANGELA ROCIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

183 21403515 4 PICHIÑAN RIVERA 

CRISTIAN 

FLORENTINO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

184 
21019190 9 PICHILONCO CAYUL DANIXA NICOL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

185 21019191 7 PICHILONCO MORALES CRISTIAN ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

186 21833948 4 PICHUMÃ�N SANDOVAL KAREN ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

187 
21617786 K PONCE QUILAPÃN ARLYN VANESSA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

188 21522862 2 PRANAO PARRA PATRICIO ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

189 21560423 3 PUEL PICHINAO LILIAN DEL CARMEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

190 
21389557 5 QUEUPIL EPUL ALEXIS ELEAZAR 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

191 21744057 2 QUIÑELAF LIENLAF RICARDO ALEXIS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

192 21913770 2 QUIDEL CATRILAF GEISON BASTIAN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

193 
22058771 1 QUIDEL LLAUPE MILLARAY ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 



 

194 21876742 7 QUIDEL PAINEMIL JOSE MANUEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

195 21945170 9 QUIDEL QUIDEL ALICIA BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

196 
21921676 9 QUILÃN 

HUENULCHURE

O BÃRBARA IGNACIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

197 22027625 2 QUILAQUEO QUILAQUEO OCIEL JESUS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

198 21056263 K QUINTANA MELLA JORDÃ�N JOSIAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

199 
21019104 6 QUIROGA HUILCALEO FREDY EMERSON 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

200 21264565 6 RAIL ZAMBRANO MANUEL IGNACIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

201 21543820 1 RAMI�REZ VILLAGRAN VALENTINA ANDREA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

202 
22005414 4 RAPIMAN HUICHACURA BENJAMIN MANUEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

203 21967204 7 REINAHUEL CANIULEF MOISES ENRIQUE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

204 21451836 8 REYES PICHUN 

FRANCISCO IGNACIO 

ISAIAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

205 
22032727 2 RIQUELME CANCINO JASON MATIAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

206 21921061 2 RODRI�GUEZ CHÃVEZ 

BENJAMI�N 

FERNANDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

207 22024667 1 RODRIGUEZ LIENCURA FELIPE ANDRES 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

208 
21691671 9 ROZAS MILLAL IVANIA VANESA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

209 21756874 9 SANCHEZ CAYUQUEO 

ROBINSON 

BENJAMÃ�N 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

210 21160074 8 SANDOVAL MARIQUEO TIARE DENISE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

211 
22141071 8 SANDOVAL PENCHULEF RODRIGO MANUEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

212 22068248 K SANDOVAL PICHUMÃ�N ELENA BELeN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

213 21670205 0 SANDOVAL QUIDEL JAVIERA ALEJANDRA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

214 
21992369 4 SIERRA LLANQUINAO DEBORA ALINE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

215 21967819 3 SILVA MARIPIL OLIVER LEONIDAS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

216 22029443 9 TORI RUBILAR CONSTANZA CECILIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

217 
21201864 3 TORRES BAEZA DANIELA FERNANDA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

218 21891204 4 TORRES CALABRANO BRAYAN DANIEL 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

219 21396599 9 TRANAMIL HUETE 

NICOLA�S 

HUMBERTO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

220 
21122501 7 TRANOL NANCO NICOLAS ANTONIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

221 21945393 0 TRAVOL CANIU 

SEBASTIAN 

DOMINGO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

222 12930825 7 URRA HUENUVIL DELIA DEL CARMEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

223 
21342400 9 URRUTIA Ã�VILA MARTI�N IGNACIO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

224 21753228 0 VASQUEZ PUEN BAYRON ALEXIS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

225 21388996 6 VALDES JARA YARIXA NICOLE 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

226 
21884596 7 VARAS AGUAYO 

ANGELINA 

CONSTANZA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

227 22125851 7 VEGA SANTIBAÑEZ HUGO ALEXANDER 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

228 21660423 7 VERA COLIMÃN JANY LETICIA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

229 
21952751 9 VIDAL TRALMA MACARENA BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

230 22089582 3 WICKEL CASTILLO KEIRY ALISS 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

231 20978460 2 YAUPE LLANCAQUEO 

CRISTOFER 

ABELARDO 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

232 
15749790 1 YAUPE LLANCAQUEO KARINA BELEN 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

233 21333116 7 YAUPE SEPULVEDA CARLA ALEJANDRA 

PUNTAJE RECALCULADO POR DN, APROBADO 

COMO CASO ESPECIAL 

 
  



 

 
 

ANEXO N° 2: 
 Individualización de estudiantes postulantes respecto de los cuales se Elimina 

postulación a la Beca Indígena para el año 2020. 
 
 
 
 

EDUCACIÓN BÁSICA 

CASOS ESPECIALES ELIMINADOS 
N
" RUT D

V 
AP 

PATERNO 
AP 

MATERNO NOMBRES CAUSAL DE RECHAZO  CASO ESPECIAL 

1 

2308367

4 4 BENAVIDES VALENZUELA DAIRYS BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN RECALCULO REALIZADO 

POR DN 

2 

2307867

7 1 CAMPOS BUSTOS ALEXANDER JAVIER 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN RECALCULO REALIZADO 

POR DN 

3 

2318691

3 1 LAGOS CAYUPIL 

MARTINA 

ALEJANDRA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN RECALCULO REALIZADO 

POR DN 

4 

2314926

0 7 OYARZO LIENQUEO EMILIA ANTONIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN RECALCULO REALIZADO 

POR DN 

5 

2313551

2 K RUBILAR STUARDO MAITE JOSEFINA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN RECALCULO REALIZADO 

POR DN 

 
 
 

EDUCACIÓN MEDIA 

CASOS ESPECIALES ACEPTADOS 

N" RUT DV AP PATERNO AP 
MATERNO NOMBRES CAUSALDE RECHAZO CASO ESPECIAL 

1 
21989833 9 ABURTO CALFUNAO JOSE ENRIQUE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

2 20982823 5 AGUILAR LINCOQUEO NATALIA ELIENE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

3 21918041 1 AILLAPAN CAYUPAN ROBERTO ANIBAL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

4 
21404374 2 ALARCON ALCAPAN IGNACIO ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

5 21795263 8 ALARCON EPULEF MARIA FRANCISCA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

6 21446595 7 ALARCON EPULEF ISABEL ESTEFANIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

7 
21904922 6 ANCAVIL COLLINAO MARJORIE ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

8 22017445 K ANTILAO MILLAQUEO 

MARCOS 

MAXIMILIANO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

9 21672856 4 ANTILEF LEPIN KATHERIN ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

10 
21622062 5 ANTIMAN RAPIMAN YADHIRA PAOLA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

11 21926179 9 ANTIMILLA PEREZ BASTIAN JOSE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

12 22054785 K ANTINE CAÑUMIR CLARENCE ANGELO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

13 
22096336 5 ARAYA MONTOYA ARMIN ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

14 21967376 0 ARTIGAS GONA�LEZ CATALINA ESTELA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

15 21463089 3 AVELLO PICHULEO LORENA ANAI�S 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

16 
21029985 8 BAÑARES HUECHE CLARA DORIS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

17 21702845 0 BALLADARES DEUMACÃN MOISES ENRIQUE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

18 21845814 9 BARRA SUAZO 

MYCHELLE 

VALENTHINA 

ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

19 
21924325 1 BURGOS JARAMILLO 

VALENTINA 

MAGDALENA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

20 21977304 8 BUSTOS HUAIQUIPAN JAVIERA ALEJANDRA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

21 21863994 1 BUSTOS HUENCHUÑIR 

CRISTIAN 

ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

22 
21387567 1 CORDOVA SANDOVAL PAMELA ADINSON 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

23 21612687 4 CALFULEN RAPIMA�N BRUNO CIPRIAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

24 20978539 0 CALLUAN CHEUQUELEN 

VALESKA 

ALEJANDRA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 



 

25 
21897799 5 CANIUPAN CALFIN MILEM VANESA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

26 21967807 K CANIUPAN REUCAN GERTI NOEMI 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

27 21699246 6 CARINAO CARINAO ANA CRISTINA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

28 
21680858 4 CARRASCO CALFIN BASTIAN FELIPE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

29 21709368 6 CARRILLAN PAINENAO MARTA YOHANA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

30 21921876 1 CARRILLO LLANQUAN NOELIA RAYEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

31 
22067811 3 CARVAJAL QUEUPIL SCARLETT DANIELA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

32 21222194 5 CASTRO HUENTEMILLA CRISTOBAL RAMAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

33 22054599 7 CATRILEO ANTILAO EMERZON ALIAZAR 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

34 
22064266 6 CATRIMIL TOLEDO MATIAS RODRIGO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

35 21802611 7 CATRIN MORA CONSTANZA AYLEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

36 22085649 6 CAYUL PICHUN NAYER PATRICIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

37 
21873092 2 CAYUPA�N ROMERO 

ALEJANDRA 

GRACIELA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

38 21444145 4 CAYUPIL RIVERA ANGEL LOT 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

39 22012288 3 CHANQUEO LEIPAN LUIS IVAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

40 
21249892 0 CHEUQUEAN LLANGULEN RAFAEL ENRIQUE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

41 21996120 0 CHEUQUELLAN NAHUELCURA CRISTINA NATALIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

42 21420789 3 CHEUQUEPAN PAINE 

YENIFER 

MARGARITA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

43 
22149867 4 CHEUQUETA CHEUQUETA JORGE ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

44 21918398 4 CID LABRIN DANIELA LISSETTE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

45 21157089 K CIFUENTES VELASQUEZ HERNA�N EDUARDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

46 
22003427 5 COLI CAYUÑIR KAREN LUCIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

47 21904697 9 COLIL LOPEZ JOAQUIN NICOLAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

48 21864264 0 COLIPÃ� HUINCA 

JAVIERA 

CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

49 
21196885 0 COLLÃ�O LINCONAO BENJAMIN ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

50 21945061 3 COLLIO COLLIO DAIRIS AHILIN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

51 22016701 1 COLPO CABRERA GIOVANN MERARI 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

52 
21499272 8 CONTRERAS ANTIMIL 

JONATHAN 

ALEXANDER 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

53 21810747 8 CURAQUEO RIVERA CLAUDIO NICOLAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

54 21962234 1 CURIQUEO HUENTENAO LIBETH ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

55 
21609350 K CURRIN MARILLAN ADELIA DEL PILAR 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

56 21603970 K ELAO CALFIN KIMBERLY SCARLET 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

57 22071393 8 EPULEO RIQUELME DAVID ESTEBAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

58 
20924788 7 ERICES ANTILLANCA ROCIO ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

59 22094191 4 ESPARZA MONSALVE 

FRANCISCA 

CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

60 21817683 6 ESPINOZA CALFIPAN 

YOSELIN DEL 

CARMEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

61 
21816467 6 FERNANDEZ PUEL KRISHNA IVONNE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

62 21986376 4 FIERRO Ã‘ANCUCHEO LAURA ANTONIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

63 21975987 8 FILUMIL MELIMÃ�N PAZ CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

64 
21117302 5 FLORES Ã�LVAREZ ANGELA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

65 21066676 1 FONSECA CALBUCOY MANUEL MISAEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

66 20928704 8 FREIRE FERREIRA 

DAGOBERTO 

LEANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 



 

67 
21638436 9 FUENTES ERTE GISLAINE MARILIš 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

68 21216688 K GOMEZ ZAVALA KARINA ISABEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

69 21932239 9 GAJARDO CAÑULAF 

YOCELYN PATRICIA 

MICHEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

70 
21315866 K GALINDO QUIDEL ISAÃ�AS RENATO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

71 22134241 0 GARCÃ�A LUARTE CATALINA AMANDA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

72 22034833 4 GATICA SEGOVIA ENRIQUE ALBERTO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

73 
21945776 6 GONZA�LEZ BUSTOS ELIZABETH ARELI 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

74 21266635 1 HERMOSILLA SANTIAGO MOISES ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

75 21674056 4 HIGUERA ILMEN NICOLE MELISSA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

76 
21019101 1 HUAIQUIL HUENCHUNAO JULIO GABRIEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

77 21928296 6 HUAIQUIMAN ASTETE ESPERANZA ANAI�S 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

78 21660813 5 HUECHUQUEO ARAVENA FRANCISCO TOMAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

79 
21821320 0 HUEHUENTRO LONCON MATIAS BENJAMI�N 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

80 21670916 0 HUEHUENTRO MILLAPAN 

CONSTANZA 

NAYELLY 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

81 21176304 3 HUENCHULEO NAHUELAN 

JAVIERA 

CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

82 
22004959 0 HUENCHULEO URRUTIA IBETH MAGDALENA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

83 21771095 2 HUENCHUNAO COLLINAO MAURA MERCEDES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

84 22079413 K HUENTECURA LLEMPE CLAUDIO ANTONIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

85 
21986498 1 HUENTECURA TRAIPE KEVIN MATIAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

86 22158586 0 HUENTELAO DIAZ 

ALAN YERIX 

ENRIQUE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

87 22119000 9 HUENULAF AILLAPA�N ERICK DANTE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

88 
21783864 9 HUENULAO SEPULVEDA ARIELA CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

89 21950964 2 HUENUMA�N PAILLACOI JAIME WLADIMIR 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

90 21543867 8 HUENUQUEO CATRIÑANCO JAVIER ALEXI 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

91 
21019178 K HUICHAL DIAZ 

BRAYAN 

SEBASTIA�N 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

92 20978830 6 HUILCALEO HUENTECONA VANESA MARICEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

93 22060358 K HUILCAPAN NAHUELMÃN ALAN WILLIAMS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

94 
21629693 1 HUILIPAN CHANILLAO FERNANDO ELEAZAR 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

95 21953089 7 HUILIPA�N ORTIZ 

BENJAMÃ�N 

ESTEBAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

96 21991541 1 HUINCA GONZALEZ Ã�LVARO NAHBI 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

97 
21924309 K HUIRCA�N CATRILEO CAMILA JAVIERA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

98 21314690 4 HUIRCAFIL MARTI�N DANIEL BENJAMIN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

99 22022576 3 INAL VITA ANGELO JOVANY 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

100 
20709358 0 JARA BELTRA�N ISRAEL ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

101 21876322 7 JARAMILLO REYES DHARAYS SOLANSH 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

102 21975438 8 JIMENEZ PAILLALEF CATALINA HAYLIN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

103 
21990032 5 KLAGGES ANTIPI GENESIS ESTER 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

104 21780522 8 LOPEZ CURIPA�N CATALINA AURORA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

105 21980333 8 LEON TRAIMAQUEO ANTONIO IGNACIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

106 
22026039 9 LEPIQUEO MORALES BRAYAN NICOLÃ�S 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

107 21142753 1 LILLO LILLO MYRIAM CATALINA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

108 21410141 6 LINCOÑIR GONZA�LEZ YAQUELIN ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 



 

109 
21848829 3 LINCOQUEO NUÑEZ 

YULIANNA 

MAGDALENA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

110 22104131 3 LLANCANAO ÑANCULEF JEREMIAS DAVID 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

111 21667460 K LLANCANAO ANTIPÃN 

BENJAMIN 

ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

112 
22061009 8 LLANCAO JIMENEZ BARBARA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

113 22095660 1 LLANCAO LEVIMAN CAROLINA SOLANGE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

114 22149328 1 LLANCAQUEO GAVILÃ�N JAVIERA VALENTINA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

115 
21597963 6 LLANCAQUEO ZUÑIGA GLORIA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

116 21895371 9 LLANQUILEO CAYUL 

ALEXANDRA 

YORNETT 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

117 21892356 9 LLONCON COLIHUINCA ANGELO OSVALDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

118 
21914100 9 LONCON SANDOVAL MAURICIO AARON 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

119 21855326 5 LONCOMILLA ALARCON TRINIDAD PAOLA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

120 22030688 7 MANQUE LLANCAO BENJAMIN PATRICIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

121 
21816056 5 MANQUEAN RAMIREZ MONICA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

122 21524414 8 MANQUEAN RAMIREZ 

BENJAMÃ�N 

ROLANDO ELIU 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

123 21531529 0 MARIN VALLEJOS KEVIN JOSSUE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

124 
21942606 2 MARDONES PAILAHUEQUE CYNTHIA ARACELLY 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

125 22008204 0 MARIANO GONZA�LEZ CARLOS ENRIQUE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

126 22026651 6 MARILEO PARRA GENESIS KARINA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

127 
21987283 6 MARILEO VILLEGAS HILARIO DEMIS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

128 22000230 6 MARILLÃN LILLO ANTONELLA YANIS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

129 22121335 1 MARINAO PACHECO JOSE CRISTIÃN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

130 
21809723 5 MARINAO ROJAS YOHANA LETICIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

131 22115457 6 MARIQUEO LEVIO IVAN FERNANDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

132 21177101 1 MARTINEZ PARRA JAVIERA SCARLETT 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

133 
21954614 9 MATUS HUENCHUAL FERNANDA JAVIERA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

134 21708513 6 MELIÑIR MARIHUÃN MANUEL EMILIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

135 21930362 9 MELIN EPUÑAN ADOLFO ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

136 
21769108 7 MELIPÃ�N RODRIGUEZ 

FRANCHESCA 

ALEJANDRA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

137 21845118 7 MELLA GONZÃ�LEZ SUSAN PAHOLA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

138 21518419 6 MENDOZA LEMUN 

YADIRA 

MONTSERRAT 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

139 
22075378 6 MENDOZA LEVIPÃ�N ANA ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

140 21496878 9 MERINO SANDOVAL VICTOR DAVID 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

141 21050341 2 MILLÃ�N ANTINAO ARACELY YESENIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

142 
22070204 9 MILLACHEO COLLÃ�O LEANDRO JESUS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

143 20650766 7 MILLAHUAL LEPIQUEO JUAN PABLO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

144 21890169 7 MILLAMÃN CARIMÃN 

CONSTANCIO 

MATIAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

145 
22066002 8 MILLANAO PANITRO HANS ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

146 21975598 8 MILLAPÃN ALVAREZ JUAN IGNACIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

147 20872863 6 MILLAPÃN HUINA SOLEDAD DEL PILAR 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

148 
21834356 2 MILLAPI TRONCOSO 

SEBASTIAN 

EDUARDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

149 21896585 7 MONSALVES ANCAMIL ERIN EILYN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

150 22136073 7 MONTECINO RIQUELME YAZMIN ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 



 

151 
21925875 5 MONTOYA ALONSO VICTOR ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

152 22091159 4 MONTOYA CHIGUAY RONALD AMARO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

153 21957474 6 MONTOYA MELINAO MARCIA ISABEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

154 
22073385 8 MONTOYA MELINAO NEWEN JESUS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

155 21645232 1 MORA GONZALEZ LUIS DAMIAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

156 21997138 9 MORALES HUENUVIL SERGIO ELIAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

157 
22074464 7 MUÑOZ HUILIPÃN CARLOS ARTURO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

158 21068306 2 MUÑOZ IBAÑEZ CONSTANZA AYLLEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

159 22148402 9 MUÑOZ ROA YENIFER FERNANDA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

160 
21077472 6 NAHUELÑIR SANDOVAL CLAUDIA ESTEFANY 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

161 21890571 4 NAHUELÃ�N PANGUILEF PATRICIO ESTEBAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

162 21990975 6 NAHUELCHE MORALES JUANA MARGARITA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

163 
21809394 9 NAHUELHUAL LIENQUEO SOFANOR TIMOTEO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

164 21821498 3 NAHUELHUIL MILLÃN 

CATALINA 

CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

165 21855434 2 NAHUELPI RAPIMÃN MATIAS ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

166 
22016982 0 NAHUELVIL HUENCHUVIL JESSICA ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

167 20977363 5 NECULPÃN MENDOZA CAMILA ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

168 20650748 9 NIRRIAN CURIHUINCA WILSON MILOBAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

169 
21902129 1 NORÃN NICUL LUIS DE LA CRUZ 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

170 21982267 7 OLGUÃN HUAIQUICHE PAULINA YAMILET 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

171 20747018 K ORTIZ BELTRAN JORGE ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

172 
21997404 3 ORTIZ PAILLALEF BASTIAN OSVALDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

173 21910165 1 OSSES VALDES FELIPE IGNACIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

174 21944143 6 PAILACURA TRAIPE MOISES ALEJANDRO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

175 
22125508 9 PAILLA NAVARRETE AGUSTÃ�N ARCADIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

176 22062947 3 PAILLACÃ�N ROJAS BÃ�RBARA ESTER 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

177 21974498 6 PANITRO HERMOSILLA LUCAS ISRAEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

178 
21960576 5 PARRA ZAMBRANO 

DÃ�MARIS 

CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

179 21912431 7 PEÑA GALLEGOS CAROL IGNACIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

180 21993450 5 PEÑEIPIL SANHUEZA EZEQUIEL RICARDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

181 
21984621 5 PERALTA MARÃ�N SILVIA ROCIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

182 22076073 1 PICHUN MELLADO ANGELA ROCÃ�O 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

183 21403515 4 PICHIÑAN RIVERA 

CRISTIAN 

FLORENTINO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

184 
21019190 9 PICHILONCO CAYUL DANIXA NICOL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

185 21019191 7 PICHILONCO MORALES CRISTIAN ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

186 21833948 4 PICHUMÃ�N SANDOVAL KAREN ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

187 
21617786 K PONCE QUILAPÃ�N ARLYN VANESSA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

188 21522862 2 PRANAO PARRA PATRICIO ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

189 21560423 3 PUEL PICHINAO LILIAN DEL CARMEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

190 
21389557 5 QUEUPIL EPUL ALEXIS ELEAZAR 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

191 21744057 2 QUIÑELAF LIENLAF RICARDO ALEXIS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

192 21913770 2 QUIDEL CATRILAF GEISON BASTIAN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 



 

193 
22058771 1 QUIDEL LLAUPE MILLARAY ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

194 21876742 7 QUIDEL PAINEMIL JOSE MANUEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

195 21945170 9 QUIDEL QUIDEL ALICIA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

196 
21921676 9 QUILÃ�N 

HUENULCHURE

O BÃ�RBARA IGNACIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

197 22027625 2 QUILAQUEO QUILAQUEO OCIEL JESUS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

198 21056263 K QUINTANA MELLA JORDÃ�N JOSIAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

199 
21019104 6 QUIROGA HUILCALEO FREDY EMERSON 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

200 21264565 6 RAIL ZAMBRANO MANUEL IGNACIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

201 21543820 1 RAMI�REZ VILLAGRA�N VALENTINA ANDREA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

202 
22005414 4 RAPIMAN HUICHACURA 

BENJAMÃ�N 

MANUEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

203 21967204 7 REINAHUEL CANIULEF MOISES ENRIQUE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

204 21451836 8 REYES PICHUN 

FRANCISCO IGNACIO 

ISAIAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

205 
22032727 2 RIQUELME CANCINO JASON MATIAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

206 21921061 2 RODRI�GUEZ CHÃ�VEZ 

BENJAMI�N 

FERNANDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

207 22024667 1 RODRIGUEZ LIENCURA FELIPE ANDRES 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

208 
21691671 9 ROZAS MILLAL IVANIA VANESA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

209 21756874 9 SANCHEZ CAYUQUEO 

ROBINSON 

BENJAMÃ�N 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

210 21160074 8 SANDOVAL MARIQUEO TIARE DENISE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

211 
22141071 8 SANDOVAL PENCHULEF RODRIGO MANUEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

212 22068248 K SANDOVAL PICHUMÃ�N ELENA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

213 21670205 0 SANDOVAL QUIDEL JAVIERA ALEJANDRA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

214 
21992369 4 SIERRA LLANQUINAO DEBORA ALINE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

215 21967819 3 SILVA MARIPIL OLIVER LEONIDAS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

216 22029443 9 TORI RUBILAR CONSTANZA CECILIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

217 
21201864 3 TORRES BAEZA DANIELA FERNANDA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

218 21891204 4 TORRES CALABRANO BRAYAN DANIEL 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

219 21396599 9 TRANAMIL HUETE 

NICOLA�S 

HUMBERTO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

220 
21122501 7 TRANOL NANCO NICOLAS ANTONIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

221 21945393 0 TRAVOL CANIU 

SEBASTIAN 

DOMINGO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

222 12930825 7 URRA HUENUVIL DELIA DEL CARMEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

223 
21342400 9 URRUTIA Ã�VILA MARTI�N IGNACIO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

224 21753228 0 VASQUEZ PUEN BAYRON ALEXIS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

225 21388996 6 VALDES JARA YARIXA NICOLE 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

226 
21884596 7 VARAS AGUAYO 

ANGELINA 

CONSTANZA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

227 22125851 7 VEGA SANTIBAÑEZ HUGO ALEXANDER 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

228 21660423 7 VERA COLIMÃ�N JANY LETICIA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

229 
21952751 9 VIDAL TRALMA MACARENA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

230 22089582 3 WICKEL CASTILLO KEIRY ALISS 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

231 20978460 2 YAUPE LLANCAQUEO 

CRISTOFER 

ABELARDO 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

232 
15749790 1 YAUPE LLANCAQUEO KARINA BELEN 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

233 21333116 7 YAUPE SEPULVEDA CARLA ALEJANDRA 

PUNTAJE BAJO CORTE REGIONAL,SEGÚN 

RECALCULO REALIZADO POR DN 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 1 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

1.- Identificación de la Reunión 
 

Fecha 07-01-2021 

Lugar Comision Indigena  Extraordianria JUNAEB Dirección de la Araucania. 

Hora Inicio  Hora de Término  

Motivo 

 
Comisión Regional Beca Indígena  extraordinaria sanciona casos especiales bajo corte regional, Postulantes 
niveles básica y media. 
 

 
2.- Asistentes 
 
 

Nombre Cargo Firma 

 
ALEJANDRO ARIAS 

DIRECTOR DE JUNAEB  
 
 
 
 

JORGE ARIMAN AGUAYO REPRESENTANTE DE ORGANIZACIONES 
CONADI 

 

 
MIRIAM ESPINOZA 

ASISTENTE SOCIAL INACAP  

MILTON GARRIDO 
 

MUNICIPALIDAD DE PADRE LAS CASAS  

ANDRES MATTA  
 

REPRESENTA SUBDIRECTOR CONADI  

Firmado digitalmente por Jorge 
Alejandro Arias Horn
DN: C=CL, S=NOVENA - REGION DE 
LA ARAUCANIA, L=Temuco, O=Junta 
Nacional de Auxilio Escolar y Becas, 
OU=Terminos de uso en 
www.esign-la.com/acuerdoterceros, 
T=Director Regional Araucania, 
CN=Jorge Alejandro Arias Horn, 
E=alejandro.arias@junaeb.cl
Razón:  Estoy aprobando este 
documento con mi firma legalmente 
vinculante 
Ubicación: la ubicación de su firma aquí
Fecha: 2021-01-11 17:42:56
Foxit Reader Versión: 10.0.0

Jorge 
Alejandro 

Arias 
Horn



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 2 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

MONICA MIRANDA TUREO 
 

MINISTERIO DE EDUCACION  

 

 
 
3.- Temas Tratados 
Considerando la situación actual resulta imposible efectuar la reunión presencial para la sanción de  asignación beca 
indígena casos especiales bajo corte regional; por lo cual se llevo a cabo mediante presentación de propuesta de la 
Comisión técnica y confirmación por correo electrónico 

 
 El equipo técnico presenta la siguiente propuesta de asignación de casos especiales de la beca indígena, según resultados 
de revisión realizada por la Dirección Nacional de Junaeb respecto a la variable "DEFICIT RED APOYO FAMILIAR" año 
2020.  
 

Los estudiantes que se detallan en la nómina adjunta fueron becados en los meses de abril y mayo por la Dirección Regional 
de la Araucanía debido que cumplían requisitos y puntaje según archivo de preasignación enviado por la DN Junaeb, 
posteriormente se detecta inconsistencias en la variable "DEFICIT RED APOYO FAMILIAR", por lo cual la 
beca indígena estuvo en revisión.  
 

 

En el mes de septiembre, se envía por parte de la Dirección Nacional de becas, archivo de preasignación con el resultado de 
la revisión de la cual fue parte la beca indígena, quedando bajo el puntaje de corte regional 5 estudiantes de Educación 
Básica y 233 Estudiantes de Educación media, congelándoles el pago del beneficio por la Dirección Nacional de Junaeb.  
Luego de una evaluación Jurídica y administrativa, se nos informa a la Dirección Regional con fecha 07-01-2021, que ha 
dichos estudiantes se les volverá a becar, bajo la modalidad de CASOS ESPECIALES.  
 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 3 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 
  

De acuerdo a lo anterior los miembros de la Comisión Indígena validaron la asignación de casos especiales bajo corte 
regional, respaldando la votación a través de correo eléctrico que se adjunta.  
 

 
 

 
 

 
5.- Responsable  

“Confirmo que la reunión se efectuó en fechas y con los 
asistentes mencionados” 
 Nombre: PAULINA PEÑAFIEL AROCA 
Cargo: PROFESIONAL UNIDAD DE BECAS 
 

 
 
 
 

Firma y timbre 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 4 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 5 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 6 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 7 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 8 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 9 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 10 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 11 de 11 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 1 de 3 

 

 
 
 
 
 
 

1.- Identificación de la Reunión 
 

Fecha 08 de enero de 2021 

Lugar Video conferencia  Comision Técnica  JUNAEB Dirección de la Araucania. 

Hora Inicio  Hora de Término  

Motivo 
 
Comisión Técnica Beca Indígena, sancióna casos especiales bajo corte regional 
 

 
2.- Asistentes 

Nombre Cargo Firma 

 
ALEJANDRO ARIAS HORN 

DIRECTOR DE JUNAEB REGION 
ARAUCANIA 

 
 
 
 

MIGUEL MUÑOZ FRITZ ENCARGADO UNIDAD DE BECAS  
PAULINA PEÑAFIEL AROCA ENCARGADA BECA INDIGENA  

 
3.- Temas Tratados 
 
  
Considerando la situación actual resulta imposible efectuar la reunión presencial para la sanción de casos especiales bajo 

Firmado digitalmente por Jorge 
Alejandro Arias Horn
DN: C=CL, S=NOVENA - REGION DE 
LA ARAUCANIA, L=Temuco, O=Junta 
Nacional de Auxilio Escolar y Becas, 
OU=Terminos de uso en 
www.esign-la.com/acuerdoterceros, 
T=Director Regional Araucania, 
CN=Jorge Alejandro Arias Horn, 
E=alejandro.arias@junaeb.cl
Razón:  Estoy aprobando este 
documento con mi firma legalmente 
vinculante 
Ubicación: la ubicación de su firma aquí
Fecha: 2021-01-11 17:43:23
Foxit Reader Versión: 10.0.0

Jorge 
Alejandro 

Arias 
Horn



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 2 de 3 

 

 
 
 
 
 
 

corte regional ,por lo cual se llevo a cabo video conferencia mediante plataforma gogogle Meet. 
 
  
  
 
 
En el contexto del proceso de asignación y cierre del proceso de asignación de la Beca Indígena en enseñanza básica, 
media,se ha resuelto resolver la asignación del beneficio a los estudiantes  que le fue suspendida su asignación por parte de 
la Dirección Nacional de Junaeb,  producto del recalculo de la variable composición del grupo familiar y que quedaron con 
puntaje bajo el corte regional . 
De acuerdo a lo anterior la DN de Junaeb entrego los siguientes lineamientos por parte del Jefe del Departamento de Becas 
Sr. Juan Soto Campos, mediante correo electrónico de fecha 07-01-2021 : 
  

• Convocar a una comisión técnica regional en la cual se revisen los casos en cuestión, sean resueltos bajo la categoría 
de caso especial, validando que mantienen el cumplimiento de los requisitos de asignación ( a excepción del puntaje 
de corte). 

• Elaborar un acta de la comisión técnica regional, en la cual quede registro de la cantidad de estudiantes por nivel 
educacional que han sido asignados bajo la figura de caso especial. 

• Elaborar la resolución exenta regional, la cual contenga el listado de los estudiantes por nivel educacional que han 
sido becados bajo la condición de caso especial. En este punto tener en consideración que se debe modificar la 
resolución exenta inicial bajo la cual se becó al estudiante, con el objeto de regularizar su asignación como caso 
especial. 

  
Se trabajo con el archivo  denominado BAJO CORTE,  enviado por el Jefe de la Unidad de becas , de fecha 03-11-2020, 
identificando en la región de la araucania a los siguientes estudiantes que cumplen requisitos: 



 

REGISTRO 
DIRECCION REGIONAL JUNAEB 
Región de la Araucanía 
 

ACTA DE REUNION 
COMISION REGIONAL BI 

 

Depto./ Unidad de Becas 

Página: 3 de 3 

 

 
 
 
 
 
 

• 05 estudiantes Postulantes de Educación Basica 
• 233 estudiantes Postulantes de Educación Media  

 
 El plazo establecido por la DN Junaeb  para resolver esta situación es hasta el viernes 15 de enero 2021, fecha en la cual se 
deben becar a los estudiantes en SINAB y enviar al Departamento de Becas de la Dirección Nacional el acta y la respectiva 
resolución exenta.   
 
 
 
 
 
 

 
5.- Responsable  

“Confirmo que la reunión se efectuó en fechas y con los 
asistentes mencionados” 
 Nombre: ALEJANDRO ARIAS HORN 
Cargo: DIRECTOR REGIONAL JUNAEB REGION DE LA ARAUCANIA 
 

 
 
 
 

Firma y timbre 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

